
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλά-
δους και ειδικότητες υπαλλήλων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, στο πλαίσιο του Β’ κύ-
κλου κινητικότητας έτους 2024.

2	 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριακοσίων εβδομήντα οχτώ ευρώ (378,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «NEW NE SOLAR 
DEVELOPMENTS FIVE 5 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3	 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξίας 
δέκα χιλιάδων εξακοσίων πενήντα ευρώ (10.650,00€) 
της εταιρείας «GREEN PIXEL PRODUCTIONS A.E.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4	 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των  του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49.Κ/1387/Δ.Υ.	 (1)

Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλά-
δους και ειδικότητες υπαλλήλων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, στο πλαίσιο του Β’ κύ-
κλου κινητικότητας έτους 2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο 

Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Το-
πική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διο-
ρίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, 
ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρου-
σης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 του ν. 5003/2022 «Δημοτι-
κή Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση δια-
δικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, 

ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοί-

κων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972)και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) των π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), π.δ. 84/2019 «Σύ-

σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων 

(Α’ 123)» και π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 

Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-

σεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), και του 

π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 91),

ζ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλα-

δολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τις υπ’ αρ. 947 και 948/19-6-2024 κοινές αποφάσεις 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715) και «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο - 

Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716) αντίστοιχα.

3. Το υπ’ αρ. 59165/14-8-2024 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματείας Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης με τα 

συνημμένα σε αυτό, καθώς και τα υπ’ αρ. 57884/7-8-2024 

και 41578/28-5-2024 έγγραφα και τις από 30-9-2024 

συμπληρωματικές διευκρινίσεις της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5842

59691

18.10.2024 21:53:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59692 Τεύχος B’ 5842/18.10.2024

4. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και την διασφά-
λιση της επαρκούς στελέχωσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

5. Την υπ’ αρ. 17072/24-2-2023 (Β’ 1312) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης στο πλαί-
σιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας υπαλλήλων, 
μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
που ανήκουν στους κλάδους και ειδικότητες:

-ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/Διοικητικού - Οικονο-
μικού,

-ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού/Διοικητικού -Λογιστικού και 
-ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων
το ποσοστό κάλυψης των θέσεων των προαναφερό-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων για την εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 4 του αρ. 4 του ν. 4440/2016 κατά την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων για τη 
διαδικασία επιλογής, καθώς και κατά τον χρόνο έκδοσης 
της απόφασης μετακίνησης, πρέπει να ανέρχεται σε πο-
σοστό τουλάχιστον ογδόντα τοις εκατό (80%) επί του 
συνόλου των οργανικών θέσεων εκάστης κατηγορίας-
κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφερόμενων, στο 
οποίο ποσοστό δεν συμπεριλαμβάνονται υπάλληλοι, οι 
οποίοι απουσιάζουν με μακροχρόνια άδεια, όπως ιδίως, 
άνευ αποδοχών, υπηρεσιακής εκπαίδευσης ή είναι απο-
σπασμένοι σε άλλον φορέα.

2. Οι διατάξεις της παρ. 1 εφαρμόζονται αποκλειστικά 
για τον Β’ κύκλο κινητικότητας του έτους 2024.

3. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ενιαίου 
Συστήματος Κινητικότητας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ- ΠΕΤΡΟΣ 	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΣΠΑΝΑΚΗΣ 	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

 (2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριακοσίων εβδομήντα οχτώ ευρώ (378,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «NEW NE SOLAR 
DEVELOPMENTS FIVE 5 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 54811 Φ.804.22/08-10-2024 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και του άρθρου 85 

παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 

δωρεάς της εταιρείας «NEW NE SOLAR DEVELOPMENTS 

FIVE 5 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας τριακο-

σίων εβδομήντα οχτώ ευρώ (378,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που 

αφορά ένα (01) Tablet 14,3’’ TCL NXTPAPER 14 8/256GB 

+ Flip case + T-pen, για την κάλυψη των αναγκών της 

ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

 (3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμε-
νης αξίας δέκα χιλιάδων εξακοσίων πενήντα 
ευρώ (10.650,00€) της εταιρείας «GREEN PIXEL 
PRODUCTIONS A.E.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 49917 Φ.804.22/23-09-2024 από-

φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητικής Υποστή-

ριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχο-

λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),  

καθώς και του άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνε-

ται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «GREEN 

PIXEL PRODUCTIONS A.E.» εκτιμώμενης αξίας δέκα 

χιλιάδων εξακοσίων πενήντα ευρώ (10.650,00€) χωρίς 

Φ.Π.Α., που αφορά μία (01) δεξαμενή ανοιχτού τύπου 

40.000 lt, ένα (01) βυτίο κυλινδρικό κατακόρυφο 10.000 

lt και ένα (01) βυτίο οριζόντιο ελλειψοειδές 11.000 lt, για 

την κάλυψη των αναγκών του Π.Κ. Βυτίνας της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 

Αρκαδίας.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΡΑΓΚΑΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 76853	 (4)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των  του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- 
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59693Τεύχος B’ 5842/18.10.2024

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 11233/13-02-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 11629/14-02-2023 (Β’ 981, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 1418) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η οποία τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 21394/15-03-2023 (Β’ 1974) όμοια απόφαση.

4. Την υπ’ αρ. 26118/29-03-2023 (Β’ 2364) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 33628/21-04-2023 (Β’ 2894) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 36685/01-05-2024 (Β’ 2842) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 65519/02-09-2024 (Γ’ 2784) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι οργανικών θέσεων των 
κλάδων του μόνιμου προσωπικού που περιλαμβάνο-
νται στο π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου», όπως ισχύει, και δεν αντιστοιχήθηκαν με την 
υπ’ αρ. 11629/14-02-2023 (Β’ 981, διόρθωση σφάλμα-
τος Β’ 1418) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου λόγω δέσμευσής τους προς 
πλήρωση με διορισμό στο πλαίσιο του προγραμματι-
σμού προσλήψεων 2023 (Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου 31/2022), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ

1 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59694 Τεύχος B’ 5842/18.10.2024

*02058421810240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


